[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2014 г.

№ 2
пгт. Забайкальск

О Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с требованиями указа Президента Российской Федерации «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации»  от 28 12.2010 г. № 1632, федерального закона  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 24.12.1994г.  № 68-ФЗ, постановления  Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003г.  № 794 (в редакции постановлении Правительства Российской Федерации от 27.05.2005г. № 335), во исполнение постановления Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», в целях координации действий дежурных и дежурных диспетчерских служб, оперативного сбора информации и организации экстренного реагирования в случае чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Забайкальский район»,   на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:
1. Создать в Администрации муниципального района «Забайкальский район» Единую дежурную диспетчерскую службу муниципального района «Забайкальский район»  (далее ЕДДС).

2. Организовать методическое руководство по созданию и обеспечению функционирования Единой  дежурной диспетчерской службы и организацию взаимодействия ЕДДС с дежурно-диспетчерскими службами организаций и сельских поселений района.

3. Главам городского и сельских поселений привести в соответствие с настоящим постановлением документацию, регламентирующую деятельность дежурно-диспетчерских служб поселений и организаций независимо от  форм собственности. При разработке документов руководствоваться Положением о ЕДДС муниципального района «Забайкальский район» утверждённого Распоряжением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 20 декабря 2013 года № 289.
4. Заключить в установленном порядке соглашения о порядке взаимодействия с ЕДДС муниципального района «Забайкальский район».
5. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район»  предусмотреть в бюджете района денежные средства на обеспечение функционирования ЕДДС муниципального района.
6. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22 ноября  2011 г. № 1009 «О единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Забайкальский район» отменить.
7. Настоящее постановление официально опубликовать в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» Забайкальское обозрение и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

муниципального района

А.П. Кан